

مصاحبه «دنیای مردم» ارگان حزب کمونیست آمریکا با نماینده حزب توده ایران

## اثر مخرب جنگ عراق بر چشم انداز دموکراسی و صلح در خاورمیانه

س: به نظر حزب توده ایران، چرا دولت بوش به رغم مخالفت توده ای در سراسر جهان و اعتراض دولت های دیگر، سرسختانه به سیاست شدیداً تهاجمی اش بر ضد عراق ادامه می دهد؟

ج: در پی حمله های تروریستی ۱۱ سپتامبر، نیروهای مترقی جهان نسبت به سوء استفاده از این فاجعه برای تحمیل سرکردگی مطلق و ایجاد روندی خطرناک در جهان هشدار دادند که بر

ادامه در صفحات ۵۴

حزب توده ایران که در سال ۱۳۲۰ از درون جنبش های کمونیستی و کارگری نضج گرفت و بنیان گذاشته شد، بررغم دهشتناکترین سرکوب های حکومت های استبدادی و نیروهای امپریالیستی، همواره برای صلح، دموکراسی و سوسیالیسم در ایران مبارزه کرده است. حزب توده ایران قاطعانه بر ضد جنگ آمریکا با عراق موضع گیری کرده است.

مصاحبه زیر را رفیق مرلین بچل، در اوایل فروردین ماه (آوریل)، با رفیق محمد امیدوار، عضو هیئت سیاسی کمیته مرکزی (حزب انجام داده است).



شماره ۶۶۰، دوره هشتم  
سال نوزدهم، ۲۳ اردیبهشت ۱۳۸۲

سوء استفاده ۵۲۵ میلیارد تومانی  
در ص ۲  
ظرف اصلاح طلبی در چارچوب قانون اساسی، از  
خطوط قرمز قرار دادی لبریز گشته است! در ص ۲  
ما از سازمان ملل و مراجع بین المللی خواستار کمک به  
پناهندگان کرد هستیم! در ص ۳

## صدور احکام جابرانه دستگاه بیداد رژیم

### برای دگراندیشان ملی

اجتماعی محروم شدند. همچنین حکم عزت الله سحابی به دلیل عدم حضور او ابلاغ نشد. ولی گزارش ها حاکی از آن است که مدت حکم زندان برای سحابی ۱۱ سال است. دکتر پیمان در مصاحبه یی با خبرگزاری ها ضمن بی اعتبار دانستن این احکام جابرانه به این موضوع مهم اشاره کرد که: محکومیتی که من در زمان شاه به خاطر مبارزه با شاه داشتم در این حکم جزو سوابق کیفری ام عنوان شده است. متهمان ملی مذهبی حاضر در این جلسه جمعا به ۸۵ سال حبس محکوم شده اند.

احکام جابرانه بیدادگاه های قضایی رژیم ولایت فقیه بر ضد دگراندیشان ملی - مذهبی به هیچ وجه دور از انتظار نبود. از همان آغاز یورش و دستگیری شماری از شخصیت های اجتماعی و ملی پیش از انتخابات ۱۸ خرداد ۱۳۸۱، روشن بود که دستگاه های سرکوبگر رژیم با پرونده سازی های مسخره و مبتذل و متهم کردن شماری از شخصیت های برجسته و رادیکال جنبش اصلاح طلبی کشور به «جاسوسی»، «محرابه» و «اقدام در جهت براندازی نظام» در واقع هدفی جز تشدید جو

بر اساس گزارش مخابره شده از سوی خبرگزاری دانشجویان ایران، ایسنا، متهمان ملی - مذهبی همه به زندان های طولانی محکوم شدند. ۱۴ متهم پرونده ملی - مذهبی ها به همراه وکلای خود با حضور در داگاه انقلاب احکام خود را دریافت کردند. احکام جابرانه صادره شده از سوی بیدادگاه انقلاب رژیم به شرح زیر است: تقی رحمانی ۱۱ سال، هدی صابر ۱۰ سال، حبیب الله پیمان ۹ سال، محمد ملکی ۷ سال، محمد محمدی اردهالی، محمد بسته نگار، سعید مدنی و رضا علیجانی هر یک ۶ سال و مرتضی کاظمیان، محمد عمرانی، رضا رئیس طوسی، مسعود پدram، محمدحسین رفیعی و علیرضا رجایی هر کدام ۴ سال. این گزارش حاکی است تمامی این ۱۴ متهم از ۵ تا ۱۰ سال به محرومیت از حقوق اجتماعی محکوم شدند. طی این حکم حبیب الله پیمان، هدی صابر، محمد بسته نگار، تقی رحمانی، سعید مدنی و رضا علیجانی هر کدام به ۱۰ سال محرومیت از حقوق اجتماعی محکوم شده اند. همچنین محمدی اردهالی، کاظمیان، عمرانی، ملکی، رئیس طوسی، پدram، رفیعی و رجایی هر کدام طبق این رای به مدت ۵ سال از حقوق

ادامه در صفحه ۶

## چرا اجرای برنامه اصلاح ساختار اقتصادی شتاب گرفته است!؟

با سقوط دیکتاتوری ضد مردمی صدام حسین، و حضور نیروهای نظامی امپریالیسم در کشور عراق، مجموعه روندهای پُر قدرتی در منطقه خاورمیانه و حوزه خلیج فارس جریان یافته است، که تاثیر آن بر رخ دادهای میهن ما جدی و انکار ناپذیر است. این واقعیتی است که سران رژیم نیز بدان معترفند و در تلاشند تا با اتخاذ تدابیری به این تاثیر عامل خارجی موافق امیال خود و به سود حفظ و تحکیم پایه های نظام، سمت و سو دهند. رژیم ولایت فقیه، بنا بر سرشت واپس مانده خود و از آنجا که منافع اش با منافع توده های وسیع مردم در تقابل است، برای به اصطلاح دفع خطر آمریکا، به یک سلسله اقدامات کاملاً مغایر با منافع ملی ایران دست زده است، که عبارتند از، زدویندهای پنهانی و پشت پرده برای حفظ نظام و به موازات آن عقد قراردادهای اسارت بار به ویژه در رشته هایی که در اقتصاد ملی اهمیت راهبردی دارند، مانند صنایع نفت، گاز و پتروشیمی!

در این زمینه بر خلاف مصالح عمومی کشور و وضعیت فوق العاده خطیری، که امروزه میهن ما با آن رو به روست؛ ارتجاع ایران از یک سو در برابر نیازهای

ادامه در صفحه ۴

## با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

## برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم "ولایت فقیه"!

## سوء استفاده ۵۲۵ میلیارد تومانی وابستگان به ولی فقیه

با بررسی وضعیت مالی صدا و سیما «ولی فقیه» و روشن شدن دزدی ۵۲۵ میلیارد تومانی در این دستگاه وابسته به بیت خامنه ای تلاش گسترده بی از سوی لاریجانی و چماق داران مطبوعاتی رژیم برای سرپوش گذاشتن بر حقایق و بی اعتبار کردن نتایج بررسی کمیسیون بررسی مجلس به راه افتاد. در گزارش کمیسیون تحقیق مجلس که لاریجانی تلاش زیادی در ممانعت از طرح آن کرد از جمله آمده است: «در بررسی پنج حساب از پیش از دیوست حساب اعلام شده سازمان صدا و سیما از شعب بانکها و مؤسسات مالی اعتباری مختلف از سال ۱۳۷۸ تا ۱۳۸۱ حداقل مبلغ ۳۱۱۰ میلیارد ریال از اشخاص حقیقی و حقوقی ذی نفع بابت آگهی و تبلیغات دریافت گردیده، اما تا سال ۱۳۸۰ فقط مبلغ ۴۸۰ میلیارد ریال آن به حساب خزانه واریز و بالغ بر ۱۱۰۰ میلیارد ریال بدون انعکاس در صورت‌های مالی و هزینه‌های سازمان به عنوان کارمزد به شرکت‌های واسطه آگهی و تبلیغاتی و صندوق بازنشستگی پرداخت شده و مبلغ ۱۳۰۰ میلیارد ریال آن نیز پنهان گردیده است. این ارقام علاوه بر سایر درآمدهای سازمان از جمله درآمد شرکت‌ها و مؤسسات و واحدهای وابسته و دیگر خدمات سازمان بوده که به علت عدم دسترسی به اطلاعات لازم در خصوص آنها بدون اظهار نظر باقی ماند. در ضمن ارائه مبلغ ۱۴۱۸ میلیارد ریال به عنوان تفاوت درآمد و هزینه که در سایر دستگاه‌ها و مؤسسات و شرکت‌های دولتی سابقه نداشته و به طور کلی غیر قابل پذیرش هستند و اساساً در سال‌های متعددی و در صورت‌های مالی هیچ گونه صورت حسابی در این باره ارائه نشده، کاملاً مبهم و غیر قابل تأیید است.» ابعاد گسترده دزدی مالی در دستگاه لاریجانی و وابستگان به ولی فقیه آنچنان است که حتی شماری از نمایندگان جناح اقلیت مجلس را نیز سراسیمه و متعجب کرد. نمایندگان اقلیت مجلس با توجه به رسوایی بیش از حد این پرونده برای سران رژیم ولایت فقیه پیشنهاد کردند که: «مسئولان قضایی رسیدگی به پرونده تحقیق و تفحص از صدا و سیما مستقیماً از سوی رهبر انتخاب شوند.» رسول منتجب‌نیا، با اشاره به گزارش تحقیق و تفحص مجلس از عملکرد صدا و سیما، گفت: «با توجه به اهمیت فوق العاده این سازمان، انتساب و ارتباط آن، به مقام رهبری، سنگینی مبلغ مورد ادعای هیأت تحقیق و تفحص پیشنهاد میشود این مسأله بسیار مهم و حیاتی در شعبه مستقل قضایی مطرح شود که مسئولان آن مستقیماً از سوی مقام معظم رهبری و با عنایت به ویژگی سیاسی - اقتصادی پرونده، منصوب شوند.»

غارت و چپاول اموال ملی توسط وابستگان به سران رژیم و دستگاه‌های زیر نظر آن امر تازه بی نیست. اصرار مرتجعان حاکم برای جدا کردن حساب صدا و سیما از همه حسابرسی‌های مجلس و دیگر نهادها نظیر در سال‌های اخیر نیز تلاش در راه مخفی کردن ابعاد گسترده فساد مالی در دستگاه‌های مافیایی ولایت فقیه است. از هم اکنون روشن است که تکلیف این پرونده، همچون پرونده متهمان قتل‌های زنجیره بی در بخش دیگری از نهاد مافیایی زیر کنترل ولی فقیه، یعنی دستگاه قضایی رژیم به نحو مورد نظر حضرات بررسی و محتومه اعلام خواهد شد. کشک خواندن این گزارش از سوی لاریجانی با اتکاء به دستگاه عظیم سرکوب و اهرم‌های قانونی برای ادامه همین دزدی‌ها و خلاف کاری‌هاست.

## ظرف اصلاح طلبی در چارچوب قانون اساسی، از خطوط قرمز قرار دادی لبریز گشته است!

بر اساس گزارش پایگاه خبری دانشکده امیر کبیر، دانشجویان دانشگاه هرمزگان، با انتشار بیانیه بی خطابه به خاتمی، در تاریخ ۱۷ اردیبهشت ماه، درباره وضعیت به شدت بحرانی کشور اخطار دادند. در بخش‌هایی از این اعلامیه از جمله آمده است: «در حالی که ششمین سالگرد شکل‌گیری جریان دوم خرداد نزدیک می‌شویم که ظرف اصلاح طلبی در چهارچوب قانون اساسی و برخی خطوط قرمز قراردادی لبریز گشته و جنبش اصلاحات جای خود را به ((خردادیسم)) داده است و آنان که مدعی بودند می‌توان در این چهارچوب‌های محدود آزادی بیان قلم و اندیشه را برای ایران به ارمغان آورد با تعطیلی کتره ای مطبوعات مواجه شدند؛ آنان که مدعی بودند می‌توان در چهارچوب‌های محدود جامعه ای مدنی و عاری از خشونت به وجود آورد با بحران‌های امنیتی مختلف - از ماجرای کتک خوردن وزرای کابینه گرفته تا ترور آقای حجاریان - روبرو گشتند؛ آنان که مدعی بودند می‌توان در این چهارچوب‌های محدود دولتی با نشاط و کارآمدرا حاکم بر این مرز و بوم کهن نمایند؛ خود گزارش دادند که هر ۹ روز یک بار بحران داشته‌اند. آقای رئیس‌جمهور! آنچه در طول حدود شش سال ریاست جمهوری خود انجام داده اید حکایت از عدم عمل به شعارهای مطرح شده در دو انتخابات ریاست جمهوری گذشته دارد. شاید تفاوت بین لبخند خرداد و اشک عدم توانایی بر آورده کردن مطالبات موکلانتان در خرداد بهترین دلیل برای اثبات آگاهی شما از اینکه با روش در پیش گرفته شده توانایی بر آورده کردن آنچه ملت می‌خواهند را ندارید باشد. اما اگر به این امر آگاه بودید چگونه به خود اجازه دادید برای دومین بار کاندید این مقام شوید؟ دوره چهار ساله نخست ریاست جمهوری شما نشان داد که بامشی در پیش گرفته شده (اصلاحات در چهارچوب‌های محدود): رئیس‌جمهور نمی‌تواند وزرای کابینه اش را خود تعیین کند حتی اگر ۲۰ میلیون رای داشته باشد. رئیس‌جمهور نمی‌تواند در نقاط کلیدی ای که پاسخگویی به ملت نیستند نفوذ نماید. با لبخند خالی نمی‌توان به مصاف با قوم کسانی رفت که حتی عنایاتشان را از جامعه دانشگاهی و وزرای کابینه نیز دریغ نمی‌کنند. قوه قضاییه به دلیل عدم پاسخگویی به ملت اصلاح ناپذیر است اگر چه کسی در راس آن قرار گیرد که طی ژست سیاسی در اثر آشفتگی وضعیت پیشین این قوه آنرا ((ویرانه)) نام نهد. رئیس‌جمهور در تعیین سیاست‌های کلان نظام بویژه سیاست خارجی حق اثر‌گذاری و تصمیم‌گیری ندارد. با وجود ۲۰ میلیون رای نیز نمی‌توان حتی از بدیهی‌ترین حق ملت (زیستن)) دفاع کرد. اگر دو قوه از سه قوه نظام نیز در اختیار یک جریان فکری باشند حتی نمی‌توان قانون مطبوعات را تغییر داد یا در تعیین حقوقدانهای شورای نگهبان به مطلوب رسید. چگونه است که با

## ادامه ظرف اصلاح طلبی در چارچوب ...

توجه به نتیجه گیری های فوق الذکر به اصلاح مسیر در پیش گرفته شده نپرداختید و کماکان در دوره دوم ریاست جمهوری خود بر شیوه وروال گذشته خویش اصرار نمودید؟ آقای رییس جمهور! دیر زمانی است ملتی که بیش از ۲۰ میلیون رای را پشتوانه تفکر شما قراردادتشنه اقدامی سنجیده از سوی شما جهت بازگشتان به مسیر خواست جامعه است. ملت ایران این در خواست را در دو ماجرای انتخابات اسفند و خروج دانشجویان -مهمترین بانیان و حامیان جنبش اصلاح طلبی ایران- از مسیر خرداد مطرح نمود. پس چگونه است که شما و همفکرانتان هنوز بر ادامه دادن سیاست گذشته پا فشاری می کنید؟ آیا این نشان از حل شدن دوم خردادی ها در سیاست بازی هاوبده بستان های سیاسی ندارد؟ شما از پشتوانه میلیون ها رای برخوردار بودید اما متاسفانه عملکردتان نشان داد که از این آراء استفاده بهینه نمودیدوبه جای تکیه بر این ستون استوار به حل شدن در حاکمیت و به توافق رسیدن با آن به قیمت بخشش و گذشتن از رای مردم به ثمن بخش پرداختید. .. اعلامیه سپس با طرح خواست های متفاوت انجمن دانشجویان از جمله برخورد قاطع با مرتجعان حاکم نتیجه گیری می کند که: «انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه هرمزگان معتقد است اگر اکنون در مشی در پیش گرفته شده از سوی اصلاح طلبیان خردادی بازنگری صورت نپذیردباید منتظر وقایعی بسیار شدیدتر از انتخابات اسفندبود. امید که با خروج از انفعال خردادی وروی آوردن به سمت اصلاح طلبی مطابق با خواست ملت که حتی ممکن است به قیمت شکستن چهار چوبها بدست آید روحی تازه به کالبد جنبش اصلاح طلبی ایران دمیده شود.» نامه سرگشاده دانشجویان هرمزگان در کنار بیانیه های دیگر نهادهای دانشجویی که در هفته های اخیر انتشار یافته است نشانگر رشد بیش از پیش رادیکالیسم ترقی خواهانه و تلاش این نیروهای اجتماعی در تأثیر بر حوادث و رویدادهای کشور است. این تلاشی است خجسته و میمون که باید با تمام توان از آن حمایت کرد و آن را بسط داد.

## ما از سازمان ملل و مراجع بین المللی خواستار کمک به پناهندگان کرد هستیم!

نشریه کردستان، ارگان کمیته مرکزی حزب دموکرات کردستان ایران، در تاریخ ۱۵ اردیبهشت، بیانیه دفتر مرکزی این حزب خطاب به سازمان های انساندوست و مدافع حقوق بشر، در رابطه با وضع فلاکت بار و طاقت فرسای بیش از ۱۳ هزار کرد ایرانی، در اردوگاه «الطاش» منتشر کرده است. بیانیه از جمله مراجع صلاحیت دار بین المللی و به ویژه کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل را فراخوانده است به کمک این انسان های بیگناه بشتابند. بر طبق این بیانیه، و اطلاعات موجود، این گروه کثیر هموطنان کرد که به دلیل سیاست های سرکوبگرانه رژیم «ولایت فقیه» در طول دو دهه گذشته مجبور به مهاجرت و اسکان در اردوگاه های پناهندگی در خاک عراق شده اند، به دنبال یورش نظامی ارتش های آمریکا و انگلیس به عراق و اشغال این کشور «با مشکلات طاقت فرسا روبرو گشته اند.» نبود و کمبود آب آشامیدنی و غذای مکفی و کمک های پزشکی ضرور از یک سو و عدم امنیت جانی به دلیل «یورش باند های مسلح» به این هموطنان وضعیت بسیار دشواری را برای آنان ایجاد کرده است. بیانیه منتشره در نشریه کردستان خاطر نشان می سازد که حدود هزار تن از این هموطنان کرد خود را به مرزهای اردن رسانده ولی دولت اردن فقط به تعداد کمی از آن ها اجازه ورود و اسکان در اردوگاه هایی که برای پناهندگان جنگ در عراق در نظر گرفته شده، داده اند. حزب توده ایران هم زبان با همه نیروهای دموکرات و ترقی خواه کشور از مراجع صلاحیت دار جهانی و به ویژه از ارگان های ذی صلاح سازمان ملل خواهان رسیدگی فوری به وضعیت این گروه کثیر از هموطنان کرد پناهنده در اردوگاه «الطاش»، و همچنین آن هایی که در مرز اردن منتظر تصمیم مقامات رسمی این کشور هستند، و تضمین ایمنی، و سلامت همه آنان است. سازمان ملل متحد و کمیساریای پناهندگان می بایست در اسرع وقت نسبت به انتقال و اسکان این هموطنان به کشورهای ثالث امن با مشورت با خود آنان و نمایندگانشان اقدام ضرور به عمل آورند.

کمیته مرکزی حزب توده ایران - ۱۹ اردیبهشت ۱۳۸۲

### یورش رژیم به پایگاه های اینترنتی

#### سایت های سیاسی مسدود شدند

در پی یورش وسیع رژیم در ماه های اخیر بر ضد مطبوعات و دستگیری شکنجه و آزار شمار زیادی از خبرنگاران و نویسندگان مطبوعات دگراندیش و مخالف استبداد، خبرگزاری ها در روزهای اخیر گزارش دادند که، وزارت اطلاعات رژیم تهاجم گسترده یی را بر ضد پایگاه های خبری - سیاسی اینترنتی آغاز کرده اند. بر اساس این گزارش ها، برخی از سایت های اینترنتی اجتماعی و سیاسی از دو روز گذشته بنابر دلایل نامعلومی مسدود شده اند. خبرها حاکی از آن است که مخابرات به برخی از «آی.اس.پی» ها لیستی را ارائه داده و از آنها خواسته است که سایت ها را فیلتر گذاری کنند. به گزارش پایگاه اینترنتی «امروز» از جمله سایتهای اینترنتی که فیلتر گذاری شده اند، سایت امروز است. بر اساس آخرین گزارش های رسیده از جمله سایت های

اینترنتی که فیلتر گذاری شده اند سایت حزب توده ایران، سازمان فدائیان خلق ایران اکثریت، سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر) و شمار دیگری از نیروهای مترقی و آزادی خواه است. دستگاه قضایی نیز برخورد با عواملی را که گمان می کنند در سایتهای اینترنتی اصلاح طلبان مشغول به کار هستند، آغاز کرده است. و این در حالی است که تمام سایتهای اینترنتی جناح راست و محافظه کاران از جمله در یچه، بازتاب، و... به فعالیت خود ادامه می دهند. یورش دستگاه سرکوب رژیم بر ضد پایگاه های اینترنتی بخشی از همان برنامه سرکوب صدای مخالفت در کشور است که با یورش به روزنامه های دگراندیش آغاز شد. دست داشتن وزارت اطلاعات رژیم، در کنار چماق داران بسیج و گزمگان سپاه و قوه قضایی، در این عملیات سرکوبگرانه این سؤال جدی را بر می انگیزد که نقش خاتمی و دولت او در این دور جدید سرکوب گری ها چیست؟ چگونه دولت مدعی جامعه مدنی و حاکمیت مردم سالار دست در دست ارگان های سرکوبگر به آزادی های بسیار محدود مردم ما یورش می آورد؟

**ادامه مصاحبه «دنیای مردم» با نماینده حزب ...**

اساس آن یک ابر قدرت نظامی، تمام قوانین بین المللی، سازمان ملل، و حتی شورای امنیت سازمان ملل را به منظور تامین منافع تنگ نظرانه اقتصادی، سیاسی و نظامی خویش زیر پا بگذارد

آنچه از ۲۰ مارس به این طرف رخ داده است، آن هم بررغم اعتراض فعالانه ده ها میلیون نفر از مردم صلح دوست و آزادی خواه در سراسر جهان، تهاجم وحشیانه نظامی امپریالیسم آمریکا بر ضد کشوری کوچک است که مردم عادی اش متحمل بیش از ۱۲ سال تحریم اقتصادی و صدمات فراوان شده است. در شش ماه گذشته، بهانه های واهی گوناگونی برای توجیه جنگ به افکار عمومی جهان ارائه شده است. اما تلاش های آمریکا و انگلیس برای منطقی جلوه دادن حمله، آشکارا نشان داد که هدف از جنگ نه خلع سلاح کردن عراق از سلاح های کشتار جمعی بوده است و نه «آزاد سازی» مردم عراق از رژیم دیکتاتوری که جنایت های دهشتناکی بر ضد مردم خودش مرتکب شده است. دستور کار واقعی، کنترل منطقه استراتژیک و کلیدی خلیج فارس و منابع وسیع نفتی آن است. به این ترتیب، تصادفی نیست که تهاجم نظامی به سرکردگی آمریکا، هدف نخست خود را استقرار یک حاکم نظامی آمریکایی در عراق قرار می دهد که این اختیار را دارد تا قرار داد های پر سود «بازسازی» را با شرکت های آمریکایی بی ببندد که وابستگی یا پیوندهای نزدیکشان با بوش، چینی و رامسفلد آشکار است و پس از آنهم قرار است رژیم دست نشانده مانند رژیم افغانستان را در عراق روی کار آورند. این اقدامات در تضاد مستقیم با آرزوها و خواسته های مردم عراق و نیروهای مترقی آنها، از جمله حزب کمونیست عراق است که همواره در گیر مبارزه بی قهرمانانه بر ضد رژیم دیکتاتوری عراق بوده اند. مردم عراق همراه با نیروهای دموکراتیک و میهنی این کشور، تنها نیروهای بر حقی هستند که می توانند برای آینده کشورشان تصمیم بگیرند.

**س: حمله آمریکا به عراق چه تاثیری بر مبارزه مردم ایران برای دموکراسی و مبارزه مردم فلسطین برای ایجاد یک کشور با ثبات دارد؟**

ج: در حالی که واشنگتن و لندن تاکید می کردند که رژیم عراق در دوازده سال گذشته همواره قطعنامه های سازمان ملل را نادیده گرفته است، اما هیچگاه سخنی از این به میان نیاوردند که دولت های پی در پی اسرائیل، به کمک آمریکا، بیشتر از هر کشور دیگری در دنیا، قطعنامه های سازمان ملل را از سال ۱۹۶۷ به این طرف نقض کرده اند. جنگ بر ضد عراق، آشکارا دشمنی

دولت های آمریکا و بریتانیا را نسبت به خواست میلیون ها فلسطینی نشان می دهد که در شرایط وحشیانه ترین اشغال نظامی زندگی می کنند و به بهانه «جنگ با تروریسم» از ابتدایی ترین حقوق انسانی شان محروم شده اند.

ماجراجویی نظامی اخیر، نه تنها مساله «تروریسم» را حل نمی کند، بلکه نیروهای بنیاد گرایی را که این تهاجم را «جنگ مقدس» علیه اسلام می دانند، قوت می بخشد. از زمانی که جنگ بر ضد عراق آغاز شد، دولت اسرائیل هم عملیات نظامی اش را تشدید کرد، که منجر به کشته و مجروح شدن صدها فلسطینی و ناپدید شدن صدها تن دیگر از اردوگاه های پناهندگان شد. جنگ بر ضد عراق تاثیر ویرانگری بر چشم انداز حل صلح آمیز مسائل منطقه خواهد داشت. تهدید سوریه و ایران از سوی رهبران آمریکا، سیاستی نامسئولانه است که می تواند تمام منطقه را به جنگ و ویرانی بکشاند.

**س: رئیس جمهوری بوش، ایران را همراه با عراق و جمهوری دموکراتیک خلق کره جزو «محور شیطان» اعلام کرده است. چرا دولت آمریکا ایران را این گونه توصیف می کند و به نظر شما آمریکا ممکن است نسبت به ایران چگونه عمل کند؟**

ج: امپریالیسم برای رسیدن به هدف هایش نیاز به کنترل یا دست کم بی طرفی دو کشور کلیدی در منطقه استراتژیک خلیج فارس، یعنی ایران و عراق دارد. پس از سقوط رژیم استبدادی شاه (که آمریکا آن را «جزیره ثبات» در منطقه می دانست)، تمام منطقه خلیج فارس دورانی بسیار پر تنش را پشت سر گذاشته است. سه جنگ ویرانگر و به قدرت رسیدن بنیاد گرایی بی که می تواند برای رژیم هایی مثل عربستان سعودی و کشورهای عربی منطقه خلیج فارس تهدیدی باشد سیاست مداران آمریکایی را به این نتیجه رساند که حضور نظامی فزاینده و اشغال نظامی منطقه، موجب برگشت ثبات به این منطقه می شود که ضامن جریان یافتن نفت ارزان به غرب است.

**س: مبارزه برای دموکراسی در ایران، اخیراً شاهد چه تحولات و گرایش هایی بوده است؟**

ج: در سال های اخیر کشور ما دست خوش دگر گونی های بسیار زیادی بوده است. در انتخابات ریاست جمهوری دوم خرداد ماه ۱۳۷۶ (ماه مه سال ۱۹۹۷)، بررغم همه تهدیدها و فشارها، بیش از بیست میلیون ایرانی به نماینده رسمی رژیم «نه» گفتند و به نفع روحانی میانه رو و کمتر شناخته شده پی رای دادند که قول دموکراسی و جامعه مدنی می داد. حزب ما، در عین حمایت از هر تلاشی برای انجام اصلاحات، اعلام کرد که فکر استقرار جامعه مدنی و دولت دموکراتیک در شرایط حفظ ساختار کنونی قدرت، یعنی حاکمیت ولایت مطلقه فقیه، توهمی بیش نمی تواند باشد. اکنون شش سال بعد از آن روز، روشن است که آقای خاتمی نمی تواند برنامه اصلاحاتش را در سایه ساختار کنونی، که او به عنوان رئیس جمهوری منتخب مردم قدرت و نفوذی ناچیز در مقابل نهادهای غیر انتخابی و شخص ولی فقیه می دهد، به پیش ببرد. برخوردهای انفعالی و مماشات طلبانه آقای خاتمی و عده پی از پیروان او به ارتجاع این امکان را داده است که مواضعش را تقویت کند و حمله بر ضد روند اصلاحات را سازمان دهی کند، که نتیجه آن دستگیری صدها تن از روشنفکران، دانشجویان، روزنامه نگاران وابسته به روزنامه های اصلاح طلب و فعالان سیاسی بوده است.

انتخابات شوراهای محلی، در اسفند ماه ۱۳۸۲ (ماه مارس ۲۰۰۳)، که از سوی بیش از ۸۰ درصد از رای دهندگان در شهرهای بزرگی مثل تهران تحریم شد، نشان داد که مردم دیگر امید چندانی به توانایی «نظام» برای بر آوردن خواسته هایشان در

## ادامه مصاحبه «دنیای مردم» با نماینده حزب ...

زمینه دموکراسی و عدالت اجتماعی ندارند. حزب ما در پنج سال گذشته همواره تاکید کرده است که، نیروهای عمده و اصلی برای دگرگونی، نیروهای اجتماعی، یعنی جوانان، دانشجویان، زنان، و به ویژه طبقه کارگر و متحدان آن هستند. تا زمانی که جنبش ترقی خواهانه بر مشکل عدم سازمان دهی و عمل متحد غلبه نکند، ارتجاع می تواند هر تلاشی را برای طرد خود خنثی کند.

حزب ما بر ضرورت تشکیل یک جبهه ضد دیکتاتوری در برگیرنده همه نیروهای مترقی و آزادی خواه تاکید می کند. در طی سال گذشته، این نظر اهمیت و برجستگی زیادی پیدا کرد. شایان ذکر است که اخیراً «دفتر تحکیم وحدت» (بزرگترین نهاد دانشجویی کشور) همه نیروهای مترقی و سازمان های اصلاح طلب را برای تشکیل «جبهه یی برای دموکراسی» و پیشبرد مبارزه در وراي حصار «ساختار قدرت» کنونی فرا خواند. حزب ما کماکان به تلاش های خود برای سازمان دهی توده ها ادامه می دهد و قویاً معتقد است که جنبش مردمی کنونی برای اصلاحات، اگر متشکل و متحد عمل کند، می تواند راه را برای تغییرات اساسی، دموکراتیک و پایدار بگشاید.

### س: نیروهای ضد جنگ در آمریکا و در سراسر جهان چگونه می توانند همبستگی شان را با مردم ایران در مبارزه شان برای رسیدن به دموکراسی در وطن و برای امن بودن، نشان دهند؟

ج: مسأله مهم این است که از دخالت دولت آمریکا در امور داخلی ایران به هر بهانه یی جلوگیری شود. در عین حال این امر هم مهم است که کارزار جنبش صلح بر ضد سیاست های دولت بوش، در رابطه با ایران، به توجیهی برای حمایت از رژیم ولایت فقیه تبدیل نشود. سیاست های نامعقول دولت های متوالی آمریکا نسبت به ایران، و نادرستی ادعاهای صورت گرفته در زمینه سیاست های دولت آمریکا در خاورمیانه و تاثیرات مخرب آن باید روشن شوند.

ابعاد جنایت هولناک ۱۱ سپتامبر آن چنان فضایی را پدید آورد که در آن طرح نظر اثر گذاری سیاست ها و اعمال آمریکا در زمینه سازی پیدایش و رشد تروریسم را دشوار می کرد. اکنون باید به این نکته به نحوی منظم و اصولی اشاره کرد. همچنین ضرورت توضیح این حقیقت که ماجراجویی نظامی آمریکا در افغانستان و عراق نه تروریسم را ریشه کن کرده است و نه دموکراسی های با ثباتی را به وجود آورده است، به وضوح احساس می شود. در حالی که این ماجراجویی های نظامی می توانند در خدمت منافع آمریکا باشند، اما قطعاً زندگی را برای مردم عادی این کشورها تحمل پذیر نمی کنند.

هر گونه تهدید آمریکا در زمینه جنگ با ایران، تنها به ارتجاع این امکان را می دهد تا سیاست های سرکوبگرانه اش را بر ضد جنبش برای دگرگونی های دموکراتیک در کشور توجیه کند. این مهم است که تاریخ واقعی و تلاش های مردم ایران برای برقراری دموکراسی و بعضاً عقیم ماندن این تلاش ها به دلیل دخالت های دولت آمریکا، به مردم آمریکا گفته شود. مردم آمریکا باید بدانند که مردم ایران و نیروهای سیاسی مترقی آنها توانایی انجام دگرگونی های بنیادی دموکراتیک و ترقی خواهانه را دارند.

در انتها اجازه بدهید صمیمانه ترین درودهایمان را به نیروهای مترقی در آمریکا، به ویژه رفقایمان در حزب کمونیست آمریکا، تقدیم کنم که در شصت سال گذشته هرگز در همبستگی و حمایت از مبارزه مردم ایران و محرومان منطقه که برای استقلال و آزادی ملی شان مبارزه می کنند، تزلزل و تردید نکرده اند.

برگرفته از هفته نامه «دنیای مردم»، شماره ۲۶ آوریل ۲۰۰۳

## ادامه چرا برنامه اصلاح اقتصادی شتاب ...

عینی تحول اجتماعی مترقی مقاومت می کند و خواستهای به حق جنبش مردمی را به چالش می طلبد و از دیگر سو امتیازات مالی - اقتصادی بی سابقه یی را به امپریالیسم پیشکش می کند. موضع گیری جریان هایی چون هیات های موتلفه و کارگزاران سازندگی و امثال آن در ماههای اخیر در خصوص مسایل داخلی و کوشش تب آلود آنها در گشایش باب روابط تجاری - اقتصادی با اتحادیه اروپا و آمریکا، گواه این حقیقت است. در اوایل اردیبهشت ماه سال جاری، عسگر اولادی دبیر کل جمعیت موتلفه اسلامی در یک موضعگیری صریح یادآور شد: «اینکه اطلاعیه هایی می گویند برای اینکه خطر آمریکا را کاهش دهیم باید زندانیان سیاسی را آزاد کنیم، ... اولاً تعداد زندانیان به اصطلاح سیاسی در ایران بسیار کم است، ثانیاً این زندانی ها، اغلب به جرم اهانت به مقدسات الهی و اعتقادات مردم به زندان افتاده اند، ثالثاً جرم دیگر آنها همگرایی با آمریکا است. لذا ربطی به این ندارد که رهایی آنها، خطر آمریکا را کاهش دهد یا افزایش ندهد ...»

چنین موضعی از سوی شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام و گردانندگان قوه قضاییه مرتباً عنوان می شود، اما هم اینان با سخاوت و گشاده دستی زیر قراردادهای اسارت بار اقتصادی در اوضاع کنونی مهر تایید می زنند!

همراه و همزمان با این موضع گیری ها، یکبارہ از آغاز تجاوز نظامی آمریکا و انگلستان به عراق تا به امروز، شاهد آیم، اجرای برنامه دیکته شده از سوی صندوق بین المللی پول تحت عنوان اصلاح ساختار اقتصادی شتاب چشم گیر به خود گرفته است! از ابتدای سال جاری خورشیدی تاکنون، طی دو ماه، روزی نیست که در باره اهمیت خصوصی سازی و تامین امنیت سرمایه و اصلاح اقتصادی سخن گفته نشود و اجرای آن شتاب نگیرد. در اواخر فروردین ماه امسال، هیات اقتصادی بلند پایه جمهوری اسلامی به ریاست وزیر اقتصاد و دارایی برای شرکت در اجلاس سالیانه بانک جهانی و صندوق بین المللی پول رهسپار واشنگتن پایتخت ایالات متحده آمریکا شد. مطابق آنچه از این اجلاس در رسانه های همگانی بازتاب یافته صندوق بین المللی پول بار دیگر و این بار اکیداً از جمهوری اسلامی شتاب بخشیدن در اجرای برنامه اصلاح ساختار اقتصادی را با توجه به تحولات مهم منطقه خواستار گردید. مظاهری، وزیر اقتصاد، در خلال این سفر دیداری هم با کارمندان ایرانی تبار صندوق بین المللی و بانک جهانی و گروهی از بازرگانان و سرمایه داران ایرانی داشت؛ در این دیدار وی عزم جزم رژیم ولایت فقیه را در راستای اجرای دستورات نهادهای قدرتمند سرمایه داری این گونه بازگو کرد: دولت آقای خاتمی مصراانه در پی اجرای برنامه اصلاح ساختار اقتصادی است و با ایجاد صندوق ذخیره ارزی از نوسانات ارزی جلوگیری کرده و مبلغی برای سرمایه گذاری و دادن اعتبارات ارزی به بخش خصوصی ایجاد کرده است.

به دنبال اجلاس و واشنگتن، و در خصوص اجرای قوانین بانک جهانی، مدیر عامل بانک ملی ایران، در مصاحبه با خبرنگاران، اعلام داشت که، سال ۱۳۸۲، سال تحول در نظام بانکداری کشور خواهد بود. وی همچنین تصریح کرد،

ادامه در صفحه ۶

## ادامه صدور احکام جابرانه ...

سرکوب بر ضد نیروهای اصلاح طلب و روند اصلاحات را دنبال نمی کنند. محاکمات فرمایشی رژیم نه تنها نتوانست با ارائه هیچ مدرک روشن و قابل قبولی اتهامی را اثبات کند، بلکه برگزاری این محاکمات پشت درهای بسته نشانگر بی قانونی و استبداد کامل حاکم بر دستگاه قضایی کشور است. احکام جابرانه صادر شده برای شخصیت هایی که سالیان طولانی از عمر خود را صرف مبارزه برای تحقق دموکراسی و حقوق مردم میهن ما کرده اند، ماهیت ضد انسانی، فاسد رژیم ولایت فقیه در برخورد با دگراندیشان را نشان می دهد. کوتوله های فکری ارتجاع پس از شش سال شکست های پی پی در پی در مصاف انتخاباتی و طرد شده از سوی اکثریت قاطع مردم میهن ما تصور می کنند که می توانند با زندانی کردن انسان های بیمار و مسن می توانند افکار عمومی به شدت تحریک شده جامعه ما را به سکوت و جنبش مردمی را مرعوب و به تسلیم در برابر اراده خود وادار کنند. صدور احکام جابرانه دستگاه قضایی رژیم ولایت فقیه، در حالی که شاهرودی، رئیس قوه قضائیه، با وقاحت کم نظیری مدعی ضرورت دفاع از آزادی بیان و اندیشه است بار دیگر بر این نکته اساسی تأکید می کند که مرتجعان حاکم بر میهن ما مصمم اند با همه توان و استفاده از همه ابزارهایی که در اختیار دارند همچنان به پایمال کردن حقوق اولیه مردم ادامه دهند و اجازه ندهند تا خواست های مردم ما در زمینه استقرار آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی تحقق یابد. حزب توده ایران ضمن محکوم کردن این احکام ضد انسانی و جابرانه و اعلام همبستگی با نیروهای ملی - مذهبی از همه نیروهای ترقی خواه ایران و جهان، همه گردان های اجتماعی رزمنده جوانان، دانشجویان، زنان و کارگران و زحمتکشان میهن مان می خواهد که با صدایی واحد و همبسته اعتراض همگانی خود را بر ضد این احکام اعلام کنند. تنها با حرکت مشترک و متحد همه نیروهای ترقی و آزادی خواه و اعتراض سراسری است که می توان بیدادگاه های رژیم را به عقب نشینی وادار کرد.

## ادامه چرا برنامه اصلاح اقتصادی شتاب ...

خصوصی سازی بانکهای بزرگ تجاری کشور از موارد پیگیری در سال ۸۲ است و این امر در جهت اصلاحات راهبردی است، که در سال گذشته توسط مدیران عامل بانک های کشور تهیه و به وزیر اقتصاد و دارایی ارایه شده بود و پس از آن به تصویب مجمع عمومی بانک ها نیز رسید و به طور کلی برنامه پی در چارچوب طرح اصلاح ساختار اقتصادی کشور. به علاوه در گرماگرم تجاوز نظامی به عراق و تبلیغات رژیم پیرامون برنامه های کاهش اثرات جنگ بر اقتصاد ایران، اعلام شد، به منظور تقویت بخش خصوصی و تامین امنیت سرمایه گذاری خارجی، انحصار دولتی ارتباطات در کشور شکسته خواهد شد و یک سازمان ارتباطات فضایی در وزارت پست و تلگراف و تلفن تاسیس می شود. معاون پارلمانی وزیر پست به خبرنگاران در این خصوص یادآور شده بود، لایحه تغییر نام وزارت پست و تلگراف و تلفن از سوی دولت به مجلس ارایه شده و اکنون در دستور کار قرار دارد ... تشکیل دو شرکت مادر تخصصی و تشکیل سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در واقع برای تحقق اهداف خصوصی سازی برنامه سوم توسعه است. وی تأکید کرد: ضوابط قانونی کار اپراتورهای مخابراتی دولت تغییر کرده است و از میان کارگران و کارمندان عده پی شامل تعدیل نیروی انسانی خواهند شد. تسهیل خصوصی سازی در زمینه ارتباطات و ایجاد اپراتورهای موازی خصوصی در کنار مخابرات دولتی و به وجود آمدن رقابت برای بهبود کیفیت مفید است.

به این ترتیب با اجرای برنامه اصلاح ساختار اقتصادی در وزارت پست و تلگراف و تلفن شمار بسیاری از کارکنان اخراج یا باز خرید شده و پس از آن با دستمزدی پایین تر از قبل به وسیله شرکت های خصوصی این بار بصورت قرارداد موقت استخدام می شوند. در کنار مخابرات، شرکت فرش ایران نیز به بخش خصوصی واگذار می شود! مدیر عامل شرکت فرش ایران، طی مصاحبه پی در شهرستان کاشمر واقع در استان خراسان خاطر نشان ساخت، سهام این شرکت تا پایان سال ۸۲ کاملاً به بخش خصوصی داده می شود. با خصوصی سازی این شرکت بزرگ اغلب کارکنان آن در شعبه های نیشابور، مشهد، بیرجند، گناباد، سبزوار و کاشمر شغل خود را از دست داده و به صف بیکاران پرتاب می گردند. مدیر عامل فرش ایران یکی از علل خصوصی سازی را دستور العمل وزارت بازرگانی نامید که در آن تأکید می شود، کلیه برنامه ریزی ها در سال ۱۳۸۲ در حمایت از بخش خصوصی خواهد بود. علاوه بر همه اینها، رژیم ولایت فقیه بر راه آهن دولتی و خطوط هواپیمایی نیز چوب حراج زده است. وزیر راه و ترابری در گفتگویی با خبرنگاران در شهر اصفهان یادآور شد: بین تهران-اصفهان قطار سریع السیر به کار می افتد و اجازه سرمایه گذاری خارجی باعث می گردد تا شبکه راه آهن کشور گسترش یابد و جالب اینجاست که وزیر راه و ترابری علت شتاب بخشیدن به خصوصی سازی در راه آهن و کلیه امور راه، اوضاع جهانی و منطقه دانست و حضور شرکت های خارجی در ایران را عاملی برای تقویت جمهوری اسلامی نامید در همین حال، معاون وزیر راه و رئیس سازمان هواپیمایی کشور با تأکید بر امنیت پروازهای داخلی و خارجی پس از سقوط صدام، تصریح کرد که، دیگر محدودیتی برای پروازها نیست و برای تقویت ناوگان هوایی امکان سرمایه گذاری خارجی در خطوط هوایی و صنایع هواپیمایی فراهم آمده، و از جمله خطوط خارجی علاقمند به مشارکت در ایران هستند؛ برای تسهیل این امر معافیتهای مالیاتی برای شرکت های خارجی در نظر گرفته شده است. صنعت پولاد ایران نیز در معرض واگذاری کامل به بخش خصوصی است. مدیر عامل مجتمع پولاد مبارکه اصفهان اعلام کرد: در سال گذشته ۲/۳ میلیون تن انواع فرآورده های پولادی در این کارخانه تولید شده است، که این میزان تولید ۴۰ درصد از کل پولاد تولیدی کشور را تشکیل می دهد. برای بهبود کیفیت و کاهش هزینه ها به شرکت های خارجی و بخش خصوصی پیشنهادات متعدد و قابل توجه ارایه گردیده است. در صنایع کلیدی و پُراهمیت نفت و گاز و پتروشیمی، اینک انحصارات فراملی قراردادهای کم نظیری را به چنگ می آورند. در این صنایع، بیش از دیگر رشته ها، برنامه اصلاح ساختار اقتصادی در حال اجراست. مهمترین منبع درآمد ارزی کشور به باد غارت و چپاول داده شده است. شرکت ملی نفت ایران اعلام کرده، در سال جاری عقد پنج تا هفت میلیارد دلار قرارداد را برای توسعه میادین نفت و گاز در برنامه خود دارد. در همین زمینه وزارت نفت نمایشگاهی را به عنوان نمایشگاه نفت برگزار می کند، که در آن شرکتهایی از آمریکا، انگلستان، فرانسه، روسیه، آلمان، ژاپن، نروژ، سوئیس، کانادا، هلند و بلژیک حضور خواهند یافت. هدف از برپایی این نمایشگاه را سخنگوی وزارت نفت چنین بیان می کند: هدف جلب و جذب سرمایه خارجی و مشارکت آنها در صنایع نفت و گاز است. قراردادهایی که رژیم در این اوضاع فوق العاده حساس با طرفهای خارجی منعقد می کند، معمولاً انتشار بیرونی پیدا نمی کند و افکار همگانی از محتوی این نوع قراردادها اطلاعی ندارند. در واقع رژیم حفظ خود را با منافع ملی ایران معامله می کند. شتاب فزاینده در اجرای برنامه اصلاح ساختار اقتصادی که برنامه پی است دیکته شده از سوی صندوق بین المللی پول، اقدامی است که رژیم ولایت فقیه برای حفظ خود در برابر تحولات جهانی - منطقه پی اتخاذ کرده و فاقد ماهیت ملی و مردمی بوده و فوق العاده برای منافع ملی ایران خطرناک است. با این سیاست باید قاطعانه و متحداً مبارزه کرد.

## ادامه تهدیدهای آمریکا کوبا را نشانه ...

## ارسال دومین محموله کمک های انساندوستانه به کوبا

دومین محموله کمک های انسان دوستانه حزب توده ایران شامل دو دستگاه سیستم تشخیصی پیشرفته پزشکی ماموگرافی، به کوبا ارسال شد. این مجموعه پیشرفته، جهت نصب و راه اندازی مدتی قبل تحویل مسئولین بهداشتی- درمانی کوبایی گردید. محاصره اقتصادی چهل و چهار ساله کوبا توسط امپریالیسم آمریکا خسارات جبران ناپذیری به این کشور وارد کرده است و در برخی عرصه ها کمبودهایی را موجب شده است. اعضاء و هواداران حزب توده ایران در سراسر جهان بر پایه وظیفه انترناسیونالیستی خود همواره در کارزار های همبستگی با کوبای سوسیالیستی شرکت فعالانه و عملی داشته اند. در مدت برگزاری کنگره ۱۶ فدراسیون جهانی جوانان دموکرات که در اسفند ماه در هاوانا- پایتخت کوبا- برگزار شد، هیئت نمایندگی سازمان جوانان توده ایران در طی ملاقاتی با نمایندگان سازمان جوانان کمونیست کوبا و همچنین دو تن از اعضای کمیته مرکزی حزب کمونیست کوبا در رابطه با این کمک برادرانه توده ای ها به کوبای سوسیالیستی گفتگو و تبادل نظر کردند. رفقای کوبایی قدردانی خود را از این همکاری و پشتیبانی ارزشمند ابراز کردند.

## انتخابات و ادامه بحران در آرژانتین!

در هفته آخر آوریل ۲۰۰۳، انتخابات ریاست جمهوری آرژانتین با حضور ۲۰ کاندیدا برگزار گردید که در آن هیچکدام از کاندیداها نتوانستند آراء لازم را برای پیروزی در مرحله اول به دست آورند و انتخابات به دور دوم کشیده شد. کارلوس منم، از روسای جمهور سابق آرژانتین و «نستور کرشنر»، که مورد حمایت حزب پرونیست است، به دور دوم رسیده اند. «کارلوس منم»، که تا سال ۱۹۹۹ به مدت ده سال رئیس جمهور آرژانتین بود، به عنوان مسبب اصلی بحران های اقتصادی کنونی آرژانتین شناخته می شود.

او با دریافت وام های سنگین و دادن ارزش غیر واقعی به پزو، واحد پولی این کشور، و واگذاری عظیم واحدهای تولیدی و خدماتی دولتی به بخش خصوصی، کشور را دچار بحران عمیق اقتصادی کرد. در حال حاضر بیش از ۲۶ میلیون مردم این کشور در سخت ترین بحران اقتصادی تاریخ خود به سر برند. بررغم چنین وضعی، خود وی همچنان معتقد است که «تجارب» او می تواند اقتصاد کشور را نجات بخشد. «نستور کرشنر» مواضع معتدل تری را نسبت به «منم» اعلام کرده است، اما سیاست های خارجی و اقتصادی او در راستای سیاست های دولت های قبلی است و تغییری را در آنها نمی توان یافت. در این انتخابات «منم» تنها ۲۴ درصد آراء و «کرشنر» نیز تنها ۲۲ درصد آراء را به خود اختصاص دادند. علت بدست آوردن آراء کم کاندیداها، نداشتن اعتماد مردم به کسانی است که مسبب بحران کنونی هستند و لی همچنان به عنوان کاندیدا وارد مبارزه انتخاباتی می شوند. از سوی دیگر مردم در برابر این کاندیداها، آلترناتیو جدی را نمی بینند. عدم آلترناتیو قدرتمند در برابر این کاندیداها را باید از سویی در ضعف جنبش چپ و عدم هم آهنگی آنها برای اتخاذ مواضع مشترک در برابر رقیب مشترک، دانست.

پانزدهمین سال متوالی به عضویت این کمیسیون انتخاب شده است، هیئت آمریکایی در اعتراض به این انتخاب از جلسه خارج شد و بار دیگر عدم احترام خود را به سازمان های بین المللی و نظرات سایر کشورها نشان داد. سفیر کوبا در سازمان ملل، برونو رودریگز، انتخاب دوباره کوبارا به عنوان عضو کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل در پنو را یک شکست دیگر در سیاست های آمریکا خواند و گفت: «سیاست آمریکا از یک شکست به شکستی دیگر می انجامد و آنچه که از آن باقی مانده، جنگ و رشوه خواری اقتصادی است».

به رغم موقعیت برجسته کوبا در افکار عمومی بین المللی و تایید دستاوردهای درخشان سیستم مبتنی بر سوسیالیسم در کوبا از سوی اکثریت ملت های جهان به عنوان کشوری که رعایت کننده حقوق بشر است و از نظر پیشرفت های اجتماعی و عمومی از اعتبار ویژه ای برخوردار است، آمریکا آشکارا طرح های خود برای حمله به کوبا را آماده می سازد. در روز ۷ آوریل ۲۰۰۳ جیمز کاسون، رییس بخش حافظ منافع آمریکا و بالاترین مقام آمریکایی در کوبا، در مصاحبه ای گفت: «هدف سیاسی متحدان ما در کوبا، در نهایت به مانند هدف ماست، انتقال قدرت سریع و صلح جویانه به یک دولت دموکراتیک که مشخصات آن حمایت قاطع از حقوق بشر و پیش برد اقتصاد بازار آزاد است».

در همین رابطه جنبش موسوم به A.N.S.W.E.R (جنبش برای پایان بخشیدن به جنگ وراسیسم) ضمن محکوم کردن توطئه های آمریکا بر ضد کوبا نوشت: «به دنبال جنگ در عراق، هیچ کشوری در جهان از سیاست های تجاوز کارانه آمریکا در امان نیست. به ویژه کوبا، کشوری که هنوز بخشی از قلمرو آن در اشغال نظامی آمریکا است. سیاست گذاران آمریکایی، کوبا را به همراه ایران و سوریه و کره شمالی تهدید کرده اند و اینکه از حمله به عراق درس بگیرند.» این بیانیه ادامه می دهد: «بر طبق قوانین بین المللی، که حقوق کشورها را برای دفاع از حق حاکمیت خود محترم می شمارد، کوبا از تجربه خود استفاده می کند تا از مردم خود در برابر کارشکنی ها، تروریسم و اشکال دیگر سیاست های تجاوز کارانه آمریکا دفاع کند».

حزب توده ایران ضمن ابراز همبستگی با حزب کمونیست کوبا و مردم قهرمان این کشور تحریکات و بهانه جویی های ایالات متحده را در امتداد تهاجم امپریالیسم برای اعمال «نظم نوین جهانی» ارزیابی می کند. ما هرگونه تهدیدی برضد کوبای سوسیالیستی را محکوم کرده و همه نیروهای ترقی خواه و دموکرات کشور را به نمایش همبستگی فعال با کوبا فرا می خوانیم.

## در سوگ رفیق والتر سیسولو

والتر سیسولو، مبارز انقلابی، کمونیست با سابقه و رهبر جنبش ضدنژادپرستی آفریقای جنوبی در روز ۱۵ اردیبهشت ماه، در سن ۹۰ سالگی درگذشت. کمیته مرکزی حزب توده ایران، در پیام هایی به حزب کمونیست آفریقای جنوبی و کنگره ملی آفریقای جنوبی مراتب همدردی خود با مردم و زحمتکشان این کشور را ابراز کرد. والتر سیسولو یکی از سرشناس ترین چهره های جنبش انقلابی آفریقای جنوبی و از نظریه پردازان و سازمان دهندگان مبارزه پی متنوع و آموزنده بود که در دهه ۹۰ میلادی با سرنگونی رژیم آپارتاید به بار نشست. او میهن دوستی استوار و انترناسیونالیستی معتقد بود. شخصیت او، نقش کلیدی اش، دید نافذ، تعهد و ایثارگری او در جنبش انقلابی آفریقای جنوبی کم نظیر است. او در کنار نلسون ماندلا، اولیور تامبو، کریس هانی و جو اسلوو از زمره آن دسته از سرداران جنبش انقلابی آفریقای



جنوبی بود که در تمامی جهان به سمبل مقاومت و مبارزه بی امان و پیگیر با ستم طبقاتی و نژادی اشتهار یافت. او نقشی برجسته در طراحی و عملی کردن اتحاد انقلابی جنبش آزادی بخش ملی، حزب کمونیست و جنبش اتحادیه های کارگری آفریقای جنوبی داشت. نلسون ماندلا، پرزیدنت تابو میکی و دیگر رهبران سیاسی آفریقای جنوبی در پیام های تسلیت خود به خانواده رفیق سیسولو از شخصیت انقلابی و محبوب او سخن گفتند. ماندلا او را سر و گردنی بلندتر از خود و دیگر رهبران جنبش آزادیبخش آفریقای جنوبی دانست. والتر سیسولو در سال ۱۹۱۲، سال پایه گذاری کنگره ملی آفریقای جنوبی، به دنیا آمد. او در جوانی فعالیت انقلابی خود را آغاز کرد و یکی از فرماندهان پایه گذار شاخه نظامی کنگره ملی آفریقای جنوبی در مبارزه برای آزادی و برابری بود. رفیق سیسولو در سال ۱۹۵۵ و به دنبال تجدید سازماندهی حزب کمونیست آفریقای جنوبی به مثابه یک سازمان مخفی و زیرزمینی به آن پیوست و در ادامه افتخار عضویت کمیته مرکزی آن را پیدا کرد. او در سال ۱۹۶۳ به همراه نلسون ماندلا و دیگر فعالان کنگره ملی آفریقای جنوبی به جرم فعالیت انقلابی محاکمه و به حبس ابد محکوم شد. سیسولو برای ۲۵ سال در زندان جزیره رابین هم زنجیر نلسون ماندلا و زندانیان بنام کنگره ملی آفریقای جنوبی بود. او در سال ۱۹۸۹ از زندان خلاصی یافت و به خانه همیشگی اش در شهرک سووتو، در حومه ژوهانسبورگ، بازگشت و تا آخر عمر خود در خانه آجری خود و در میان زحمتکشان آفریقای جنوبی زندگی کرد. زندگی و مبارزه او الگویی برجسته و کم نظیر از ایثارگری و فروتنی انقلابی بود. در سال ۱۹۹۵ در جریان کنگره ۹ حزب کمونیست آفریقای جنوبی در ژوهانسبورگ، اولین جایزه صلح کریس هانی را، در بزرگداشت دبیر کل فقید حزب که در سال ۱۹۹۳ در توطئه ناجوانمردانه نژادپرستان و سازمان های امنیتی امپریالیستی به قتل رسید، دریافت کرد. یادش گرامی باد!

## تهدیدهای آمریکا کوبا را نشانه

### گرفته است!

در چند هفته اخیر و در زمانی که همه نگاه ها در جهان به سوی عراق و شرایط این کشور پس از جنگ و اشغال نظامی آن معطوف بوده، ایالات متحده فشارهای خود را به کوبا افزایش داده است. بیانیه های رسمی مقامات کوبایی در هفته های اخیر شواهد مشخصی از شدت گرفتن و جدی بودن طرح های آمریکا برای خرابکاری در کوبای سوسیالیستی و حتی دخالت مستقیم و نظامی در این کشور را مطرح کرده اند. دولت ایالات متحده آمریکا پس از چندین دهه تحریم اقتصادی، و اجرای نقشه های ویرانگر برای ایجاد اغتشاش در کوبا و سرنگونی دولت انقلابی این کشور، اکنون قصد خود به گسترش جدی این دخالت های مستقیم را اعلام کرده است.

ایالات متحده در نقض آشکار معاهده سال ۱۹۹۵، که اجازه می دهد تا بیست هزار مهاجر کوبایی به طور قانونی به آمریکا مهاجرت کنند، سعی می کند تا "مهاجرت" غیر قانونی "کوبایی ها" را از طریق گروهان گیری ترغیب و مورد استفاده تبلیغاتی قرار دهد. در طول ماه گذشته و با افزایش توطئه ها، دولت کوبا ۷۵ نفر را به جرم فعالیت علیه امنیت کشور و نقض کننده قوانین کشور، دستگیر و به دادگاه های قانونی کشور سپرده شدند. در جریان این محاکمات سه نفر از ربایندگان کشتی مسافربری بر پایه قوانین جزایی کشور و پس از طی مراحل قانونی به جرم به خطر انداختن جان ده ها مسافر به اعدام محکوم شدند.

دولت بوش در پی این تصمیم کوبا، آن را نقض حقوق بشر در کوبا خواند و از مجامع بین المللی درخواست کرده است تا کوبا را محکوم کنند. این در حالی است که تنها در دوران ریاست جمهوری بوش بیش از ۱۵۰ نفر در ایالت تگزاس اعدام شده اند و تعداد رسمی اعدام شدگان در ایالات متحده آمریکا بیش از ۷۰ نفر است. بر رغم تلاش آمریکا و متحدان آن برای محکوم کردن کوبا در مجامع بین المللی، در روز ۳۰ آوریل کوبا مجدداً به عضویت کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد انتخاب شد. زمانیکه با اعلام نتیجه رای گیری مشخص شد که کوبا برای

در صفحه ۷

### کمک های مالی

گرامی باد یاد رفیق روزبه، قهرمان ملی ایران از کلن ۱۵۰ یورو  
به مناسبت اول ماه مه رفقا از برلین ۲۰۰ یورو

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هر ونه نام اضافی خودداری کنید.

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany  
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK  
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

**Nameh Mardom-NO 660**  
**Central Organ of the Tudeh Party of Iran**

13 May 2003

**شماره فاکس و**  
**تلفن پیام گیر ما**  
۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

IRAN e.V. نام  
790020580 شماره حساب  
10050000 کد بانک  
Berliner Sparkasse بانک